
 

 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO 

45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 
Via Verdi n. 194  –    0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web www.icfiessoumbertiano.edu.it – email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 

 
       Prot. n. (vedasi segnatura)             Fiesso Umbertiano, (vedasi segnatura) 

                                                                                                                          
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - 
Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20.07.2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole. 
 
Oggetto: DISPOSITIVO DI RETTIFICA Determina prot. n. 4594 del 09/04/2022 di adesione a Convenzione 
Consip Reti Locali 7 Lotto 2 (Veneto)  
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-60 
CUP:C19J21033770006 
CIG: ZCF35EC61A 
 
Visto  l’avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20.07.2021 – Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 
e sicuro all’interno degli edifici scolastici”.  

Vista  la nota Prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 con la quale il Dipartimento per il sistema educativo 
di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto “Cablaggio strutturato 
e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-60 per un 
importo complessivo di € 49.994,62; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 2020; 
Visto  il Decreto Interministeriale n°129/2018; 
Visto  il D.A. 28 dicembre 2018, n°7753; 
Visto  il Decreto di assunzione in bilancio prot. 5667 del 12/11/2021; 
Visto  il R.D. 18/11/1923 n.2440 concernente l’Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 827 e ss.mm.ii; 
Vista  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8/03/1999 n.275 concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15/03/1997; 

Visto  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003931 - 14/04/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

http://www.icfiessoumbertiano.edu.it/
mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 
107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Vista  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
Visto  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D. Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 
Visto  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad 

acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 
Tenuto conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, 
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 
(«Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 
2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, e che questa Istituzione 
Scolastica ha proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) ZCF35EC61A; 

Vista  la determina prot. 4594 del 09/04/2022 di adesione alla Convenzione Consip Reti Locali 7 Lotto 2 
(Veneto) tramite affidamento diretto (ODA) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA); 

Preso atto che, per mero errore materiale in detta determina è stato indicato un costo complessivo errato di 
34.061.21 iva esclusa, diversamente da quanto indicato nell’ODA pari a € 34.995,34 IVA al 22% esclusa; 

Visto  l’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20.07.2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole, Art. 6.2 – Tipologie di spese ammissibili per voci di costo, comma C Forniture e servizi, si 
cita che il “servizio di manutenzione, assistenza e gestione delle attrezzature e degli apparati oggetto 
delle forniture, fino al massimo di un anno dalla data di realizzazione, acquistabili nei limiti delle risorse 
disponibili e da fatturare all’istituzione scolastica in una unica soluzione contestualmente alla 
conclusione positiva del collaudo”; 

Tenuto conto che con ODA n. 6746157 l’Istituto ha aderito alla Convenzione Consip Reti Locali 7 Lotto 2 
(Veneto), che include la fornitura dell’assistenza e manutenzione con durata pluriennale, come 
disciplinato dal Capitolato Tecnico LAN 7 della convenzione stessa; 

Considerato che l’impegno di spesa imputabile al "Servizio di assistenza e manutenzione” oltre il primo anno 
e non ammesso tra le spese del suddetto progetto è pari a € 1.274,04 IVA al 22% esclusa;  

 
DETERMINA 

 

• di RETTIFICARE l’importo della determina prot. n. 4594 del 09/04/2022, da € 34.061.21 IVA al 22% esclusa 

a € 34.995,34 IVA al 22% esclusa, pari ad € 42.694,31 IVA inclusa, come da ordine stipulato sul MePA. 

• di imputare la spesa di € 33.721,30 IVA al 22% esclusa pari ad € 41.139,99 IVA inclusa all’aggregato A.3.9 

Didattica – REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI CABLATE E WIRELESS-AVVISO 20480/2021" CUP 

C19J21033770006 dove viene rilevata una disponibilità complessiva di € 49.994,62; 

• di imputare la restante cifra di € 1.274,04 IVA al 22% esclusa, pari ad € 1.554,32 IVA inclusa al capitolo A.1 

Funzionamento generale e decoro della scuola; 

• Che resti invariata ogni altra determinazione assunta con il citato atto; 

• Che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è il Dirigente 

Scolastico Prof. Amos Golinelli; 

• Che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica nella sezione 

albo on-line e nella sezione amministrazione trasparente ai sensi della normativa vigente nonché nella 

sezione relativa al progetto PON in oggetto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Amos Golinelli 
Firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli


		2023-04-14T19:21:17+0200
	Amos Golinelli




